y de la entidad fiscalizada del 9 al 13 de octubre de 2023 y en consecuencia no se constató su 
ejecución, por lo que persiste el monto observado de 207.4 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0338-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 207,422.53 pesos (doscientos siete mil cuatrocientos veintidós pesos 53/100 M.N.), 
por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses financieros generados 
desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, realizados con cargo 
al Acuerdo de Ejecución de Obra No. 5-25/2022 que tuvo por objeto la "3/a fase de la

[...]

y de la entidad fiscalizada del 9 al 13 de octubre de 2023 y en consecuencia no se constató su 
ejecución, por lo que persiste el monto observado de 309.4 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0338-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 309,398.90 pesos (trescientos nueve mil trescientos noventa y ocho pesos 90/100 
M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses financieros 
generados desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, 
realizados con cargo al Acuerdo de Ejecución de Obra No. 5-25/2022 que tuvo por objeto la

[...]

personal de la ASF y de la entidad fiscalizada del 9 al 13 de octubre de 2023 y en consecuencia 
no se constató su ejecución, por lo que persiste el monto observado de 415.3 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0338-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 415,259.60 pesos (cuatrocientos quince mil doscientos cincuenta y nueve pesos 
60/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
financieros generados desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su recuperación o 
reintegro, realizados con cargo al Acuerdo de Ejecución de Obra No. 5-25/2022 que tuvo por

[...]

de cuenta que acredite el importe observado de dichos conceptos, por lo que persiste un 
monto observado de 360.3 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0338-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 360,341.25 pesos (trescientos sesenta mil trescientos cuarenta y un pesos 25/100 
M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses financieros 
generados desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su recuperación o reintegro, 
realizados con cargo al Acuerdo de Ejecución de Obra No. 5-25/2022 que tuvo por objeto la

[...]

al 13 de octubre de 2023 y en consecuencia no se constató su ejecución, por lo que persiste 
el monto observado de 4,717.7 miles de pesos. 

2022-0-07100-22-0338-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,717,708.82 pesos (cuatro millones setecientos diecisiete  mil setecientos ocho 
pesos 82/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
financieros generados desde la fecha de su pago y hasta la fecha de su recuperación o 
reintegro, debido a que en el Acuerdo de Ejecución de Obra No. 5-25/2022 que tuvo por